
BOE núm. 26 

Resolución de la Autoridad Portuaria de Ali­
cante por la que se hace pública la adju­
dicación que se cita. 

Por resolución de 11 de mayo de 1994 se adjudicó, 
mediante concurso restringido, la obra del <lProyecto 
de edificio para la Comandancia de Marina de Ali· 
cante~ a «Estructuras y Cimientos Insulares, Socie­
dad Anónima», en la cantidad de 48.770.000 pese­
tas. 

Alicante, 27 de diciembre de 1994.-El Presidente. 
Angel Cuesta Alduini.-870-E. 

Resolución de la A.utoridad Portuaria del Puer­
to de Málaga por fa que se hace pública 
la adjudicación por el procedimiento abierto, 
de la modalidad subasta, de las obras com­
prendidas en el proyecto de «Se",icio contra 
incendios en el puerto de Málaga». 

De acuerdo con lo establecido en el articulo 38 
del texto articulado de la Ley de Contratos del Esta­
do se da publicidad al acuerdo del Presidente de 
la Autoridad Portuaria de Málaga, de fecha 1'7 de 
noviembre de 1994, en virtud de las facultades que 
tiene conferidas en la regla 4. a de las normas gene­
rales de contratación de Puertos del Estado y de 
las Autoridades Portuarias de adjudicar por el pro­
cedimiento abierto, de la modalidad subasta, la eje­
cución de las obras comprendidas en el proyecto 
de tlServiCio contra incendios en el puerto de Mála­
ga., a la empresa «Fomento de Construcciones y 
Contratas. Sociedad Anónima., en la cantidad de 
87.451.174 pesetas (lVA incluido). 

Málaga, 29 de noviembre de 1994.-El Presidente, 
Emilio VJ.1lar Rioseco.-71.902-E. 

Resolución de la Autoridad Portuaria de Tarro­
gona por la que se hace pública la adju­
dicación, por subasta abierta, de las obras 
de habilitación del muelle de Navarra, segun­
dafase. 

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 
l 19 del Reglamento de Contratación del Estado, 
se hace público qUe la subasta abierta para la rea­
lización de las obras de habilitación del muelle de 
Navarra, segunda fase, ha sido adjudicada a la 
empresa «Fomento de Construcciones y Contratas. 
Sociedad Anónima., en la cantidad de 93.273.791 
pesetas. 

Tarragona, 9 de diciembre de 1994.-EI Presiden­
te. Antoni Pujol i Nuibó.-EI Secretario. José Miguel 
Garcia Eiranova.-71.874-E. 

Resolución del Centro de Estudios y Experi­
mentación de Obras Públicas por la que se 
publica la adjudicación de contratos. 

Esta Dirección General, de cotífonnidad con lo 
dispuesto en el articulo 119 del Reglamento General 
de Contratación del Estado. hace pública la adju­
dicación de los siguientes contratos: 

l. Obras de emergencia en el Centro de Estudios 
Hidrográficos del «Ceden. a «Obras y Servicios 
Públicos, Sociedad Anónima», por un importe de 
27.897.507 pesetas. 

2. Reforma y acondicionamiento de la instala­
ción de calefacción del laboratorio central. a dos­
talaciones del Campo, Sociedad Limitada». por un 
importe de 5.845.000 pesetas. 

3. Transporte y seguros de los objetos y libros 
de préstamo para la exposición «Puertos Españoles 
en la Historia». a TEISA, por un importe de 
9.585.280 pesetas. 

4. Asistencia técnica para la realización de aná­
lisis de laboratorio (cumplimiento convenio: 
44-492-6-001), a .~Asistencias Técnicas Marítimas, 

Martes 31 enero 1995 

Sociedad Limitada», por un importe de 9.800.000 
pesetas. 

5. Construcción de los modelos del Puerto de 
Arinaga, a «Grupo Múltiple, Sociedad Anónima., 
por un importe de 8.106.200 pesetas. 

6. Servicio de atención de la explotación de la 
Pista de Ensayos de fmnes. a «Ingenieria de Con­
servación Integral, Sociedad Anónima», por un 
importe de 13.902. t 20 pesetas. 

7. Diseño e implantación sistema seguimiento 
y control actuaciones administrativas en expedientes 
de inversión de Dirección General de Obras Hidráu­
licas, a ~Euroconsulting Infonnático. Sociedad Anó­
nima., por un importe de 12.638.000 pesetas. 

8. Estudio del desarrollo y situación actual de 
la normativa y gestión del control de calidad de 
las aguas superficiales y subterráneas, a Carlos 
Torres Padilla, por un importe de 6.750.500 pesetas. 

9. Organización de actuaciones de carácter 
internacional en materia de transferencias de tec­
nología de costas, a «Tilesa Organizadores Profe­
sionales de Congresos, Sociedad Limitada», por un 
importe de 5.575.000 pesetas. 

10. Realización de sondeos mecánicos y ensayos 
de penetración dinámica, a «Geoteyco, Sociedad 
Anónima., por un importe de 7.324.847 pesetas. 

11. Suministro de couche gofrado, cartulinas, 
papel cortado por láser y offser. a \l:Kartoo Ibérica. 
Sociedad Anónima», por un importe de 7.015.000 
pesetas. 

Madrid, 11 de noviembre de 1994.-EI Director 
general. Felipe Martinez Martinez.-67.791-E. 

Resolución del Centro Nacional de Informa­
ción 6eográfica por la que se hace pública 
la adjudicación del contrato de un se",icio 
de georreferenciación del seguimiento de 
inversiones. 

Esta Presidencia, de conformidad con el articulo 
I 19 del Reglamento General de Contratación del 
Estado, ha acoradado hacer pública la adjudicación 
de fecha 19 de enero de 1994 del expediente de 
contratación directa de referencia, promovido por 
este organismo con fecha 9 de diciembre de 1994 
(~Boletin Oficial del Estado» número 295, de 15 
de diciembre). a favor de la empresa «Visual Gis 
Engineering. Sociedad Limitada». en la cantidad de 
6.960.000 pesetas, IVA incluido, y con arreglo a 
las condiciones que sirvieron de base a su licitación. 

Madrid, 19 de enero de l 995.-El Presidente, Teó­
filo Serrano Beltrán.-4.429. 

Resolución del Centro de Publicaciones por 
la que se anuncia la adjudicación del expe­
diente que se cita. 

De confonnidad con lo dispuesto en el artículo 
r 19 del vigente Reglamento General de Contrata­
ción del Estado. se hace pública la adjudicación, 
por concurso, recaída en el expediente seguido para 
la impresión y encuadernación de 100.000 ejem­
plares del «Mapa Oficial de Carreteras., 30 edición. 
a realizar por la empresa «Alvi Industrias Gráficas. 
Sociedad Anónima». por un importe de 41.210.000 
pesetas. 

Madrid, 27 ,de diciembre de 1994.-El Director, 
Gerardo Bustos Pretel.-75.892-E. 

Resolución de la Confederación Hidrográfica 
del Norte por la que se hace público haber 
sido adjudicados los trabajos que comprende 
el proyecto de defensa de soto contra las 
avenidas del río Aller, primera fase, término 
municipal de Aller (Asturias). Clave: 
01.419.214/2112. 

Esta Confederación Hidrográfica del Norte, con 
esta fecha. ha resuelto adjudicar la licitación cele-

1933 

brada para la contratación del proyecto de defensa 
de soto contra las avenidas del rio Aller, primera 
fase, ténnino municipal de Aller (Asturias). Clave: 
01.419.224/2112, a la empresa Jesús Rivera Lobo 
Construcciones . .NIF 10581750W, en ta cantidad 
de 34.250.600 pesetas, y en las demás condiciones 
que rigen para este contratQ. 

Oviedo, 15 de julio de 1 994.-El Presidente. Pedro 
Piñera Alvarez.-62.103-E. 

Resolución de la Confederación Hidrográfica 
del Norte por la que se hace público haber 
sido adjudicados los trabajos que comprende 
la asistencia técnica para la determinación 
de las persi)nas flSk'QS o jurídicas a las que 
afecte o beneficie el riego en la subzona del 
canal alto del Bierzo (León). Clave: 
Nl.803.229/0411. 

Esta Confederación Hidrográfica del Norte. con 
esta fecha, ha resuerto adjudicar la licitación cele­
brada para la contratación de asistencia técnica para 
la detenninación de las personas fisicas o jurídicas 
a las que afecte o beneficie el riego en la subzona 
del canal alto del Bierzo (León). Clave: 
NI.803.229/0411. a la empresa «Cormo, Sociedad 
Anónima •• NIF A-24016222, en la cantidad de 
5.850.000 pesetas, con arreglo a las condiciones 
que sirvieron de base a la licitación. 

Oviedo, 10 de agosto de 1994.-EI Presidente, 
Pedro Piñera Alvarez.-62.099-E. 

Resolución de la Confederación Hidrográfica 
del Norte por la que se hace público haber 
sido adjudicados los trabajos que comprende 
la asistencia técnica para la realización de 
estudios e informes sobre venidos de aguas 
residuales y proyectos de depuración en el 
ámbito de la Confederación Hidrográfica del 
None~ seguimiento y control particularizado 
de las cuencas de los ríos Saja-Besa ya (Can­
tabria) y Louro (Pontevedra), asistencia téc­
nica con persona flSica al amparo del Real 
Decrero 1465/1985, de 17 de julio. Clave: 
NI. 984.127/71 11. 

Esta Confederación Hidrográfica del Norte, con 
esta fecha. ha resuelto adjudicar la licitación cele­
brada para la contratación de la asistencia técnica 
para la realización de estudios e informes sobre 
vertidos de aguas residuales y proyectos de depu­
ración en el ámbito de la Confederación Hidro­
gráfica del Norte, seguimiento y control particu· 
larizado de las cuencas de los rios Saja-Besaya (Can­
tabria) y Louro (Pontevedra), asistencia técnica con 
persona fisica al amparo del Real Decreto 
1465/1985, de 17 de julio. Clave: N 1.984.22717111, 
a don Dionisio Omia Laruelo. NIF 9.360.526. en 
la cantidad de 23.920.000 pesetas. con arreglo a 
las condiciones que sirvieron de base a La licitación. 

Oviedo, 26 de septiembre de 1994.-EI Presidente. 
Pedro Piñera Alvarez.-62.102-E. 

Resolución de la Confederación HidrográfICa 
del Norte por la que se hace público haber 
sido adjudicados los trabajos que comprende 
la asistencia técnica para la elab(}ración del 
proyecto de coleL'tores interceptores del río 
San Martín, saneamiento de la ría de Avilés. 
término municipal de Avilés (A~,turia.,,). Cla­
ve: NI. 333. 181/0311. 

Esta Confederación Hidrográfica del Norte, con 
esta fecha, ha resuelto: 

Adjudicar la licita~ión celebrada para la contra­
tación de la asis~encia técnica para la elaboración 
del proyecto de colectores interceptores del rio 
San Martin. saneamiento de la na de Avilés, 



1934 

ténnino municipal de Avilés (Asturias), clave 
N 1.333.181/0311, a la empresa «Tecnia Ingenieros. 
Sociedad Anónima», número de identificación fiscal 
A-33068909, en la cantidad de 13.580.892 pesetas, 
con arreglo a las condiciones que sirvieron de base 
a la licitación. 

Oviedo. 27 de septiembre de 1994.-EI Presidente, 
Pedro Piñera Alvarez.-68.612-E. 

Re'w/ución de la Confederación Hidrográfica 
del Norte por la que se hace público haber 
sido adjudicados los trabajos que comprende 
apoyo técnico a la Dirección Técnica de la 
Confederación Hidrográfica del Norte en el 
desarrollo de las actuaciones específicas de 
depuración de la cuenca del río Louro (Pon­
tevedra). Clave N1.984.131f7111. 

Esta Confederación Hidrográfica del Norte, con 
esta fecha. ha resuelto adjudicar la licitación cele­
brada para la contratación de apoyo técnico a la 
Dirección fecnica de la Confederación Hidrográfica 
del Norte en el desarrollo de las actuaciones espe­
clticas de depuración de la cuenca del rio Louro 
(Pontevedra). clave: N1.984.2321711 I. a don Ifugo 
Santomé Couto, documento nacional de identi­
dad 32643437C, en la cantidad de 18.101.000 pese­
tas, con arreglo a las condiciones que sirvieron de 
base a la licitación. 

Oviedo, 3 de octubre de 1994.-El Presidente. 
Pedro PUlera AlvareZ.-63.849-E. 

Resolución de Ja Confederación Hidro/(ráfica 
del Norte por la que se hace público haber 
sido adjudicados los trabajos que comprende 
apoyo técnico a la Dirección Técnica de la 
Confederación Hidrográfica del Norte en el 
desarrollo de las actuaciones específicas 
de pretratamientos industriales de la cuenca 
del rio louro (Pontevedra). Clave: 
N1.984.134f7JI 1. 

Esta Confederación Hidrográfica del Norte, con 
esta fecha, ha resuelto adjudicar la licitaciÓn cele­
brada para la contratación de apoyo tecnico a la 
dirección técnica de la Confederación Hidrográfica 
del Norte en el desarrollo de las actuaciones es­
pecificas de pretratamientos industriales de la cuen­
ca del río Louro (Pontevedra). Clave: 
N1.984.234!7111, a don Clemente Carracedo 
Vidal, con documento nacional de identidad número 
36067 5l3-V, en la cantidad de 16.282.000 pesetas, 
con arreglo a las condiciones que sirvieco71 de base 
a la licitación. 

Oviedo, 3 de octubre de 1994.-EI Presidente, 
Pedro Piñ~ra Alvarez.-63,845-E. 

Resolución de la Confederación Hidrográfica 
del Norte por la que se hace público haber 
sido adjudicados los trabajos que comprende 
la colaboración técnica con la Dirección Téc­
nÜ"a de la Confederación, Hidrográfica del 
Norte en el desarrollo de las actuaciones 
específicas de saneamiento de la cuenca 
del río Louro (Pontevedra). Clave: 
N1.984.131f71lJ. 

Esta Confederación Hidrográfica del Norte, con 
esta f~cha ha resuelto adjudicar la licitación cele­
brada para la contratación de la colaboración técnica 
con la Dirección Técnica de la Confederación 
Hidrográfica del Norte en el desarrollo de las actua­
ciones especificas de saneamiento de la cuenca del 

Martes 31 enero 1995 

río Louro (Pontevedra). Clave: N 1.984.231/7111, 
a don Julio Salgado Somoza, documento nacional 
de identidad 34966377-Y, en la cantidad de 
18.505.000 pesetas. con arreglo a las condiciones 
4ue sirvieron de base a la licitación. 

Oviedo, 3 de octubre de 1994.-EI Presidente, 
Pedro Piñera Alvarez.-63.850~E. 

Resolución de la Confederación Hidrográfica 
del Norte por la que se hace público haber 
sido adjudicados los trabajos que comprende 
el proyecto de acondicionamiento de la con­
fluencia de los ríO.li Ponga y Semeldón. en 
Sellaño. término municipal de Ponga (As­
turias). Clave: N1.418.115fl1 JI. 

Esta Confederación Hidrográfica del Norte. con 
esta fecha, ha resuelto: 

Adjudicar la licitación celebrada para la contra~ 
tación del proyecto de acondicionamiento de la con­
fluencia de los ríos Ponga y Semeldón, en Sellaño. 
tennino municipal de Ponga (Asturias), clave 
N 1.4 IS.225/2111. a don Lucas García García, con 
número de identificación fiscal 70.999.441-M, en 
la cantidad de 11.950.000 pesetas,' con arreglo a 
las condiciones que sirvieron de base a la licitación. 

Oviedo, 3 de octubre de 1994.-El Presidente, 
Pedro Piñera Alvarez.-68.606-E. 

Resolución de la Mesa de Contratación del 
Instituto de Estudios del Transporte y las 
Comunicaciones por la que se anuncia la 
contratación de la asistencia técnica HEn­
cuesta permanente del transporte de mer­
cancías por carretera 95-96», por el sistema 
abierto de concurso. 

Se anuncia la contratación de la asistencia técnica 
«Encuesta pennanente del transporte de mercancías 
por carretera 95-96», por el sistema abierto de 
concurso. 

CONDICIONES GENERALES PARA LA LICITACION 

Presupuesto de lidtación: 98.800.000 pesetas. 
Anualidl1d de 1995: 32.300.000 pesetas. 
Anualidad de 1996: 66.500.000 pesetas. 
Fianza provisional: J .976.000 pesetas. 
Fianza'definitiva: 3.952.000 pesetas. 
Plazo de ejecución: Diecisiete meses. 
Clasificación del COl/rrótisla: Grupo I. subgru­

po 3. categoría C. 
Criterios de adjudicación: Los señalados en el 

apartado H del pliego de cláusulas administrativas. 
Los pliegos de bases de contratación y modelo 

de proposición se encuentran, a disposición de los 
interesados, todos los días hábiles de oficina, de 
nueve a catorce horas, en la Sección de Asuntos 
Generales del Instituto de Estudios del Transporte 
y las Comunicaciones, Ministerio de Obras Públicas, 
Transportes y Medio Ambiente. plaza de San Juan 
de la Cruz, sin número, sexta planta, despacho 6.2. 

Las proposiciones serán entregadas en dicha Sec­
ción, hasta las trece horás del día 27 de marzo 
de 1995. Se presentarán en tres sobres cerrados 
yen la forma que se indica en el pliego de cláusulas 
administrativas. Si las proposiciones se remiten por 
correo, se deberán cumplir las condiciones estable­
cidas en el Reglamento General de Contratación, 

Para proceder a la celebración del concurso, la 
Mesa de Contratación se reunirá, a las once horas 
del dia 6 de abril de 1995, 'en la sala de juntas 
del Instituto de Estudios del Transporte y las Comu~ 
nicaciones, planta sexta, del Ministerio de Obras 
Públicas, Transportes y Medio Ambiente. plaza de 
San Juan de la Cruz. sin número. 

Los anuncios serán por cuenta del adjudicatario. 

Madrid. 30 de enero de 1995.-EI Presidente de 
la Mesa, Gonzalo Cedrun Rábago.-5.711. 

BOE núm. 26 

MINISTERIO 
PARA LAS ADMINISTRACIONES 

PUBLICAS 

Resolución de la Dirección Geneml de Servk'ios, 
previo informe del Comité de Dirección de 
la Oficina Liquidadora Central de Patro­
natos de Casas de Funcionarios Civiles del 
Estado, por la que se anuncia subasta para 
la adjudicación. en régimen de venta, de 
diversos bienes, sitos en las localidades de 
Málaga, Guadalajara, Santa Cruz de Tene­
rife, Palma de Mallorca, Huesca, Orense, 
Madrid y Barcelona. 

La Dirección General de Servicios, previo infonne 
del Comité de Dirección de la Oficina Liquidadora 
Central de Patronatos de Casas, anuncia subasta 
pública. 

Objeto de la subasta: 

Lote l.-Local A, situado en la barrida Fernández 
Castanys, calle Héroes de Sostoa, número 10 1, de 
Málaga. Tres fincas, casa 1, izquierda y derecha, 
y casa 2, izquierda. Superficie construida, aproxi­
mada, 119,94 metros cuadrados. Fincas Registra!es: 
2.081-A. 2.ü83-Ay 2.105-A. 

Lote ·2.-Vivienda 9 C. de la calle General Mola 
(Santo Domingo), número 4. de Guadalajara. Super­
ficie construida, aproximada, 185,88 metros cua­
drados. Finca registral: 15.210. más la plaza de gara­
je número 37; 1,36 por 100 de la finca 15.064. 

Lote 3.-Local comercial en planta baja, a la dere­
cha, 1; de la casa E, de la calle Francisco La Roche, 
número 49, de Santa Cruz de Tenerife. Superficie 
construida. aproximada, 56,64 metros cuadrados. 
Finca registral: 21.513. 

Lote 4.-Piso 1.°, A. de pas¡ije de Pedrera, núme­
ro 2. de Palma de Mallorca. Superficie construida. 
aproximada. 80,32 metros cuadrados. 

Lote 5,-Local comercial en calle Martinez Velas­
co. número 20. de Huesca. Superficie construida, 
aproximada, 34,85 metros cuadrados. Finca regis­
tral: 22.928. 

Lote 6.-Piso 4.°, B. bloque O, de la calle Cardenal 
Quiroga. número 20, de Orense. Superficie cons­
truida, aproximada, 198,92 metros cuadrados. Finca 
registral: 26.079. 

Lote 7.-Terreno en la calle Capitán Haya, núme­
ro 4, de Madrid. Superficie aproximada 203,47 
metros cuadrados. Finca registra!: 6.978. 

Lote 8.-Local número 12, en calle Varadero, 
número 5 (actual carrer L'Escar), de Barcelona. 
Superficie construida, aproXimada. 108 metros cua­
drados. Finca registral: 8.519. 

Precio mínimo de licitación: 

Lote 1: 2.150.000 pesetas. 
Lote 2: 17.500.000 pesetas. 
Lote 3: 1.750.000 pesetas. 
Lote 4: 900.000 pesetas. 
Lote 5: 1.500.000 pesetas. 
Lote 6: 19.500.000 pesetas. 
Lote 7: 6.500.000 pesetas. 
Lote 8: 1.900.000 pesetas. 

Examen de pliegos y documentación: Los pliegos 
de cláusulas administrativas particulares y de con­
diciones técnicas, y el modelo de proposición de 
dichos bienes. estarán de manifiesto, durante el pla­
zo de presentación de proposiciones, en la Oficina 
Liquidadora Central de Patronatos de Casas, sita 
en la calle Marqués de Monasterio. número 3, de 
Madrid, en los respectivos Gobiernos Civiles y en 
las Delegaciones del Gobierno de las respectivas 
Comunidades Autónomas. 

Presentación de proposiciones: En el Registro 
de la Oficina Liquidadora Central de Patronatos 
de Casas. calle Marqués de Monasterio, número 
3. de Madrid, en días hábiles, en el Registro Oficial 
o por correo, confonne establece el articulo 100 


